Et inter omnes cautelas dyaboli nullam maiorem Of all snares of vel infidelitatem considero quam quod homo in tide the devil the greatest is to 35 deficiat non plene credendo sententiis scripturarum. make man disbelieve Scripture.

Et istud peccatum nostris temporibus est communius usitatum; cuius unum medium inducens est superbia de variacione logice, quia homines logicam scripture infideliter non admittunt. Ad tantum enim inoluit

3. A: *superire*. 6. A: *excessum*; ib. D: *bonitatis*. 8. DE: *divine deest*; ib. E in marg.: *Superbia*. 11. A: *volicio et passim*. 15. I: *cre- turas . . . peccant*. 17. AI: *dampnetur*; ib. E in marg.: *Inrecta voluntas Dei*. 18. I: *Quando enim*. 23. DE: *vult de*. 25. A: *signum suum: signum exticti*; DE: *suum deest*. 35. E in marg.: *Diabolus ex naturali sollertia cognoscit ad quod homo est pronus et ex antiqua experientia*. 39. I: *invaluit*.

nostris temporibus hec infidelitas quod verbum Domini in fide scripture gracie scriptum contempnitur et tradicio humana infidelitatem sapiens exaltatur, ymmo (quod plus est) fides scripture tamquam heretica condempnatur et catholicatur perfidia Antichristi. Cum ergo ⁵ homo vivit spiritualiter in omni verbo quod procedit de ore Dei, quia (ut dicit Apostolus) in fide vivo filii Dei, non est mirum si multi sic errantes sint mortui infideles; et basis huius seminarii infidelis videntur esse fratres qui adulterant communius verbum Dei. ¹⁰

Men attend too
much to
human law,

which is a snare
of the devil.

Ex isto enim meditacio Dei contempnitur et exercitacio in lege humana, que de facto est lex iniqua, inducit, et sic legem Dei que condempnaret nostra opera atque vitam ex consuetudine mala antiqua despiciimus et novitates coloratas a dyabolo approbamus. Lex autem ¹⁵ nature cum lege morali evangeli foret sufficiens et tradiciones alie ex maiestate honoris mundani et lucro temporalium introduce sunt despiciende tamquam anime venenose: Que ergo cura de lege Christi, dicit lex talis fallax pape vel cesaris, dum fidelis habet sensum integrum ²⁰ legis Dei. Illa enim lex dicit plene quid et qualiter homo debet secundum Dei beneplacitum operari et alie tradiciones onerando conscientias reddunt homines plus perplexos, ideo non sunt nisi rete dyaboli. Et cum conversacio hominis daret evidenciam tam sibi quam ²⁵ aliis quod sit caput aut membrum de ecclesia sancta Dei, non mirum de prelatis nostris tam distorte a Christo viventibus si callide in desperationem finalis impenitentie inducuntur. Sicut enim gutte priores preparant ad fraccionem lapidis et ultima gutta cavat, sic ³⁰ peccata talia in medio vite hominis usitata preparant ad desperationem finalem et ex illis diabolus ipsam facilius introducit. Vivat ergo homo (quam plene sufficit) ^{Fol.} conformiter legi Dei et habeat perse ^{200^b} verantem voluntatem in lege illa standi in vita defensione et publica- ³⁵ cione, et tollitur occasio desperandi.